2021 年４月１日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 Success Holders

代 表 者 代表取締役社長 釜 薫

（コ－ド番号  4833)

問合せ先責任者 取締役管理本部長 小松 未来雄

（TEL 03-5786-3800）

業務提携契約の解消及びフランチャイズ事業の終了に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、株式会社関西ぱど（以下、「関西ぱど」といいます）との無料地

域情報誌「ぱど」の発行・配布等に係るフランチャイズ（以下、「FC」といいます）事業に関する業務提携契約

（以下、「業務提携」といいます）を解消すると同時に、各特定地域におけるフランチャイジーとのFC契約を終

了し、FC事業を終了することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携解消及びFC事業終了の理由

関西ぱどは、無料情報誌「ぱど」の発行・配布に関する地域フランチャイザーとしてサブフランチャイ

ジーとFC契約をし、西日本を中心に運営すると共に、関西ぱどがフランチャイジーとして直接の運営も行

っております。当社と関西ぱどは1995年の業務提携開始以来、26年間にわたりFC展開に協力してまいりま

した。

当社は、フリーペーパー市場における外部環境の変化に対応するため、媒体のリブランディングなどの

新たな戦略を推進する一方で、関西ぱどを含むFC各社は引き続き「ぱど」としての発行・配布を継続した

いとの意思が強く、当社における採算性も勘案して各社との協議を重ねてまいりました結果、当社と関西

ぱどとの業務提携契約及びFC各社とのFC契約を解消し、当社のFC事業を終了することで合意いたしまし

た。

なお、「ぱど」に係る商標権は関西ぱどに譲渡し、関西ぱどをフランチャイザーとしてFC各社による「ぱ

ど」の発行は継続される予定です。商標権譲渡の詳細につきましては、2021年４月１日付プレスリリース

「商標権の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ」をご参照ください。

２．業務提携解消及びFC事業終了の概要

（１） 業務提携及びFC事業の内容

FC 社名 版名 契約日 内容

株式会社関西ぱど

京阪北版、北摂東版、大阪東版、

南大阪版、泉州版、奈良版、

京阪南版、和歌山版、京都版

1995 年４月１日

地域フランチャイザ

ー※及びフランチャイ

ジー

株式会社西埼玉ぱど 埼玉西版 2002 年３月１日 フランチャイジー

ソル・セールズプロモー

ション株式会社
千葉版 2017 年１月 25日 フランチャイジー

株式会社ウェルスマイル 岡山版 2018 年１月 31日 フランチャイジー

※関西ぱどは、当社と地域フランチャイザーとして業務提携契約を締結し、関西ぱどがサブフランチャイジ

ーを通じて運営している地域と、フランチャイジーとして直接運営する地域があります。

（２） FC事業の経営成績

FC 事業

(a)

2020 年３月期連結実績

(b)

比 率

(a/b)

売 上 高 125 百万円 10,866 百万円 1.2％

売 上 総 利 益 61 百万円 2,889 百万円 2.1％

（３） FC事業に属する従業員及び資産の取扱い

FC事業は従業員１名が他の業務と兼任で運営していることから、従業員の再配置等の措置はござ

いません。また、FC事業のみに属する特筆すべき資産はございません。

３．相手先の概要

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年４月１日

（２） 業 務 提 携 解 消 日 2021 年４月１日

（３） F C 事 業 終 了 日 2021 年４月１日

(1)名称 株式会社関西ぱど

(2)所在地 大阪府大阪市西区靱本町一丁目 10番 24 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 北田 淳一

(4)事業内容
生活情報誌、チラシ、パンフレット、商品カタログ集、商品見本等の制作並びに

配布受託

(5)資本金 40 百万円

(6)設立年月日 2015 年 10 月１日

(7)大株主及び持株比率 富岡 紀幸 61％、株式会社ウイルコホールディングス 39％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社が発行する地域情報誌のフランチャイジーでありました

が、2021 年４月１日をもって当社とのフランチャイズ契約を

解消しております。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2018 年 10 月期 2019 年 10 月期 2020 年 10 月期

純 資 産 308 百万円 170 百万円 184 百万円

総 資 産 598 百万円 403 百万円 477 百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 385,497 円 213,012 円 230,832 円

売 上 高 2,010 百万円 1,717 百万円 1,329 百万円

営 業 利 益 △125 百万円 △81 百万円 △68 百万円

経 常 利 益 △124 百万円 △80 百万円 △67 百万円

当 期 純 利 益 △72 百万円 △137 百万円 17 百万円

１株あたり当期純利益 △90,678 円 △172,010 円 22,071 円

１ 株 あ た り 配 当 金 0 円 0 円 11,250 円

５．今後の見通し

本件による2021年３月期への影響はなく、2022年３月期におけるFC事業の売上高は発生しなくなる予定

です。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大による業績への影響を合理的に算定することが困難なため2021年

３月期の業績予想は未定としており、見通しが明らかとなった段階で速やかにお知らせします。

以 上